
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 44 
(8386)

19 июля
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении 
актуализированной схемы 

теплоснабжения
Нижнетуринского городского 

округа на 2024 год 
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.06.2023  № 614 г. Нижняя Тура

О подготовке и проведении в 2023 году в городе Нижняя Тура 
праздника «День города»

С целью своевременной подготовки и качественного проведения 29 июля 2023 года в 
городе Нижняя Тура праздника «День города», в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести 29 июля 2023 года с 10:00 до 23:00 часов в городе Нижняя Тура праздник «День 

города».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника 

«День города» (Приложение № 1).
3. Утвердить сценарный план праздничных мероприятий, посвященных празднику «День 

города» (Приложение № 2).
4. Утвердить схему расположения торговых рядов, аттракционов, контейнерных баков и 

биотуалетов на территории городской площади и парка «Центральный» на время проведения 
праздника «День города» (Приложение № 3).

5. Начальнику Финансового управления администрации Нижнетуринского городского 
округа (Т.Г. Мазурина) своевременно финансировать мероприятия, согласно утверждённой 
сметы.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова) 
обеспечить информирование населения с привлечением средств массовой информации о 
контактных телефонах и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости 
проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе проведения 
праздничных мероприятий.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление» (Д.С. Баловнев) перекрыть городскую площадь с 07:00 часов 26.07.2023 до 23:00 
часов 29.07.2023 на период проведения праздничных мероприятий.

8. Директору муниципального автономного учреждений «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова):
8.1. заключить договор на аренду биотуалетов;
8.2. обеспечить контроль расстановки аттракционов в парке «Центральный» с 10:00 часов.
9. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа:
9.1. обеспечить контроль расстановки торговых рядов на городской площади с 10:00 часов;
9.2. довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об 

ограничении продажи спиртных напитков с 08:00 часов 29.07.2023 до 00:00 часов 30.07.2023 
в городе Нижняя Тура.

10. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству − председателю КЖКХ,ТиС (А.Н. Доможиров):

10.1. организовать перекрытие улицы 40 лет Октября от перекрестка с ул. Строителей 
29.07.2023 с 10:00 часов (бетонные блоки) на период проведения праздничных мероприятий;

10.2. организовать установку мусорных контейнеров согласно Приложению № 3;
10.3. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 

«СпецРесурс» (М.В. Горностаева) предусмотреть изменения в работе пассажирского 
транспорта и обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в 
городе Нижняя Тура 29.07.2023 с 10:00 до 23:00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка 
ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (Почта);

10.4. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«Автостанция» (Л.П. Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта в городе 
Нижняя Тура 29.07.2023 с 10:00 до 23:00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. 
Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (Почта).

11. Рекомендовать начальнику ОП № 31 межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного 
порядка в местах проведения праздничных мероприятий в городе Нижняя Тура в период 
29.07.2023 с 10:00 до 23:00 часов.

12. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

12.1. закрыть движение всех видов транспорта в городе Нижняя Тура 29.07.2023  с 10.00 до 
23.00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет 
Октября (Почта);

12.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных 
мероприятий.

13. Рекомендовать командиру дружины местной общественной организации «Народная 
дружина муниципального образования Нижнетуринский городской округ» оказать 
содействие в обеспечении общественного порядка во время проведения праздника «День 
города».

14. Начальнику Пункта централизованной охраны № 2 Качканарского отдела 
вневедомственной охраны филиала федерального государственного казённого 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России 
по Свердловской области» (М.А. Жиганов) провести обследование места проведения 
мероприятия с массовым пребыванием людей.

15. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.Е. Жовтяк) обеспечить  режим оперативного реагирования бригады скорой 
помощи на время проведения мероприятий.

16. Рекомендовать начальнику 46-го Пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 
МЧС России по Свердловской области (А.А. Терех) обеспечить пожарным автомобилем с 
боевым расчётом для обеспечения противопожарной безопасности на месте проведения 
мероприятия в городе Нижняя Тура 29.07.2023 с 22:55 до 23:00 часов.

17. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

18. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/. 

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.06.2023  № 616 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 13.06.2023 № 556 

«О проведении в 2023 году в сельских населённых пунктах 
Нижнетуринского городского округа праздников «День посёлка»                    

и «День деревни»

В связи с изменением даты проведения праздничного мероприятия в посёлке Косья и в 
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 
333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление от 13.06.2023 № 556 «О проведении в 2023 году в 

сельских населённых пунктах Нижнетуринского городского округа праздников «День 
посёлка» и «День деревни» следующие изменения:

- подпункт 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.2. в посёлке Большая Выя - 08 июля 2023 года,
в посёлке Косья - 05 августа 2023 года»;
- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа подготовить постановление об ограничении продажи спиртных напитков 
при проведении праздничных мероприятий, посвящённых праздникам «День посёлка» и 
«День деревни»:

01.07.2023 с 10:00 до 24:00 в деревне Большая Именная;
01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в посёлке Большая Выя;
15.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Платина;
22.07.2023 с 08:00 до 21:00 часов в посёлке Ис;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Сигнальный;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Косья.».
- Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.06.2023 № 619  г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях  на территории Нижнетуринского 
городского округа» 



«Время»
№ 44 (8386)
19 июля 2023 года2

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 
Нижнетуринского городского округа», в целях приведения правовых актов администрации 
Нижнетуринского городского округа в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, подпунктом 3.1 Положения о 
Комитете по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 
Нижнетуринского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 08.11.2022 № 1085 «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях на территории Нижнетуринского  городского округа». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета 
по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. 
Ростовцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023 № 626 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.06.2023 № 572                             

«О приостановлении розничной продажи всей алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли,                                               

а также при выездном обслуживании в точках общественного питания, 
расположенных в местах проведения праздничных мероприятий                      

и прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского 
городского округа с 01 июля по 05 августа 2023 года»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», на основании 
постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 29.06.2023 № 616 
«О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 13.06.2023 № 556 «О проведении в 2023 году в сельских населённых пунктах 
Нижнетуринского городского округа праздников «День посёлка» и «День деревни», с целью 
обеспечения охраны общественного порядка в местах массового скопления граждан в связи 
с проведением в 2023 году праздников «День поселка» и «День деревни», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже 

алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории 
Нижнетуринского городского округа, приостановить продажу алкогольной продукции, пива 
и пивных напитков в связи 

с проведением в 2023 году праздников «День поселка» и «День деревни»:
01.07.2023 с 10:00 до 24:00 в деревне Большая Именная;
01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в посёлке Большая Выя;
15.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Платина;
22.07.2023 с 08:00 до 21:00 часов в посёлке Ис;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Сигнальный;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Косья.
2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа довести настоящее постановление до сведения руководителей 
предприятий торговли и общественного питания.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023  № 627 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 30.03.2023 № 283 «О мерах 
по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе                 

в весенний период 2023 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан 
на военную службу весной 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении 
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом 
Министра Обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения 
подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 30.03.2023 № 283 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных 
с призывом граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе в весенний 
период 2023 года» (с изм. от 11.05.2023 № 423, от 01.06.2023 № 524, от 09.06.2023 № 554), 
изложив Приложение № 4 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023 № 632 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка управления наемными домами, все 
помещения в которых находятся в собственности Нижнетуринского 

городского округа 

В соответствии с частью 3 статьи 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
принимая во внимание Рекомендации по подготовке проектов нормативного правового 
акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации или муниципального 
правового акта об утверждении порядка управления наемными домами, все помещения в 
которых находятся в собственности субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования жилыми домами, направленные 
Письмом Минстроя России от 22.04.2015 № 11903-АП/07 пунктом 47.3, подпунктом 48 пункта 
1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок управления наемными домами, все помещения в 

которых находятся в собственности Нижнетуринского городского округа. 
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству - председателя Комитета КЖКХ,ТиС администрации Нижнетуринского городского 
округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете 
«Время», полный текст  разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023 № 634  г. Нижняя Тура

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схеме теплоснабжения, порядку 
их разработки и утверждения», Уставом Нижнетуринского городского округа, Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
28.09.2012 № 104, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Нижнетуринского городского 

округа на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по жилищно - коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.07.2023  № 638 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 13.06.2023 № 556 

«О проведении в 2023 году в сельских населённых пунктах 
Нижнетуринского городского округа праздников «День посёлка»                    

и «День деревни»



«Время»
№ 44 (8386)

19 июля 2023 года 3
В связи с организационными изменениями и в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 13.06.2023 № 556 «О проведении в 2023 году в сельских населённых пунктах 
Нижнетуринского городского округа праздников «День посёлка» и «День деревни» (в 
редакции от 29.06.2023 № 616) следующие изменения:

- подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1. в деревне Большая Именная - 01 июля 2023 года,
в деревне Новая Тура - 08 июля 2023 года»;
- подпункт 4.2. пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.2. перекрыть 22.07.2023 с 10:00 до 22:00 часов в посёлке Ис площадь около кафе «Кедр»;
- подпункт 5.1., 5.3., 5.4., 5.5. пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.1. организовать 22.07.2023 в посёлке Ис перекрытие улицы Ленина от перекрёстка 

с ул. Советская до дома 10 по улице Советская (ТЦ «Рябинушка») с 10:00 до 22:00 часов 
(большегруз)»;

«5.3. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«Автостанция» (Л.П. Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта в посёлке 
Ис по улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по улице Советская (ТЦ 
«Рябинушка») с 10:00 до 22:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского 
транспорта и обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в 
посёлке Ис»;

«5.4. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«СпецРесурс» (М.В. Горностаева) о закрытии движения всех видов транспорта в посёлке 
Ис по улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по улице Советская (ТЦ 
«Рябинушка») с 10:00 до 22:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского 
транспорта и обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в 
посёлке Ис»;

«5.5. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«Уралэкспресс» (М.В. Назаров) о закрытии движения всех видов транспорта в посёлке Ис по 
улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по улице Советская (ТЦ «Рябинушка») 
с 10:00 до 22:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и 
обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в посёлке Ис».

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа подготовить постановление об ограничении продажи спиртных напитков 
при проведении праздничных мероприятий, посвящённых праздникам «День посёлка» и 
«День деревни»:

01.07.2023 с 10:00 до 24:00 в деревне Большая Именная;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в посёлке Большая Выя;
15.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Платина;
22.07.2023 с 08:00 до 23:00 часов в посёлке Ис;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Сигнальный;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Косья».
- Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.07.2023  № 640 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 07.04.2022 № 298 

«Об утверждении перечней видов обязательных работ                                                  
и перечня организаций для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных и исправительных работ на территории 
Нижнетуринского городского округа»

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статей 25, 39 
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения 
уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ, определения видов 
обязательных работ и объектов работ, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 07.04.2022 № 298 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и перечня 
организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 
работ на территории Нижнетуринского городского округа» следующие изменения:

   1.1. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного 
наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Нижнетуринского 
городского округа изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Перечень организаций, определенных для отбывания уголовного наказания 
осужденными к обязательным и исправительным работам на территории Нижнетуринского 
городского округа изложить в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением 
настоящего постановления оставляю за собой».

3. Опубликовать данное постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023 № 643 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.06.2023 № 572                                

«О приостановлении розничной продажи всей алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли,                                                    

а также при выездном обслуживании в точках общественного питания, 
расположенных в местах проведения праздничных мероприятий                    

и прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского 
городского округа с 01 июля по 05 августа 2023 года»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 
1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 5-1 Закона 
Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании 
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и 
ограничения ее потребления на территории Свердловской области», на основании 
постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 29.06.2023 
№ 616 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 07.07.2023 № 638«О проведении в 2023 году в сельских 
населённых пунктах Нижнетуринского городского округа праздников «День 
посёлка» и «День деревни», с целью обеспечения охраны общественного порядка 
в местах массового скопления граждан в связи с проведением в 2023 году 
праздников «День поселка» и «День деревни», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 16.06.2023 № 572 «О приостановлении розничной продажи всей алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также при выездном 
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения 
праздничных мероприятий и прилегающих к ним территориям на территории 
Нижнетуринского городского округа с 01 июля по 05 августа 2023 года» (в редакции от 
03.07.2014 № 626) следующие изменения:

1.1. Строку «01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура» заменить на 
«08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура»;

1.2. Строку «21.07.2023 с 08:00 до 23:00 часов в посёлке Ис» заменить на «22.07.2023 с 
08:00 до 23:00 часов в посёлке Ис».

2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа довести настоящее постановление до сведения 
руководителей предприятий торговли и общественного питания.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.07.2023 № 649 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 388                               

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения в Нижнетуринском городском округе до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года», в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 22.06.2023 № 95 «О внесении изменений в бюджет 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 
№ 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа» распоряжением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.08.2022 № 163 «Об утверждении перечня 
программ Нижнетуринского городского округа, реализуемых в 2023 году», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

29.04.2016 № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» (в редакции от 22.07.2016 
№ 693, от 30.12.2016 № 1141, от 13.04.2017 № 217, от 24.07.2017 № 512, от 29.12.2018 № 
1152, от 05.07.2019 № 715, от 11.12.2019 № 1213, от 30.12.2019 № 1318, от 10.08.2020 № 732, 
от 20.10.2020 № 1028, от 30.12.2020 № 1311, от 15.06.2021 № 695, от 30.12.2021 № 1525, 
от 03.03.2022 № 172, от 11.05.2022 № 411, от 14.07.2022 № 685, от 30.12.2022 № 1255, от 
23.01.2023 № 72) (далее – Программа) следующие изменения:;

1.1. в паспорте Программы строки «Срок реализации муниципальной программы», 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:



«Время»
№ 44 (8386)
19 июля 2023 года4

Срок реализации муниципальной 
программы 2023-2030 годы

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. 
рублей

ВСЕГО: 729 813,01 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год - 87 419,11 тыс. рублей,
2024 год - 88 984,45 тыс. рублей,
2025 год - 92 235,95 тыс. рублей,
2026 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2027 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2028 год - 92 234,70 тыс. рублей
2029 год - 92 234,70 тыс. рублей,
2030 год - 92 234,70 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
549 808,72 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 64 435,52 тыс. рублей,
2024 год - 67 039,40 тыс. рублей,
2025 год - 69 723,30 тыс. рублей,
2026 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2027 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2028 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2029 год - 69 722,10 тыс. рублей,
2030 год -  69 722,10 тыс. рублей
федеральный бюджет
103 512,78 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 12 962,18 тыс. рублей,
2024 год - 12 936,40 тыс. рублей,
2025 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2026 год - 12 935,70 тыс. рублей 
2027 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2028 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2029 год - 12 935,70 тыс. рублей,
2030 год - 12 935,70 тыс. рублей
местный бюджет:                                                                             
76 491,51 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год - 10 021,41 тыс. рублей,
2024 год - 9 008,65 тыс. рублей,
2025 год - 9 576,95 тыс. рублей,
2026 год - 9 576,90 тыс. рублей,
2027 год - 9 576,90 тыс. рублей,
2028 год - 9 576,90 тыс. рублей, 
2029 год - 9 576,90 тыс. рублей, 
2030 год - 9 576,90 тыс. рублей,                                                                           

                                                                      
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 
2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
объекта электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от 
ВЛ-6кВ ПС Изолятор-Именная на ТП-895, ТП-895, ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - 
ф.1 (электроснабжение садового дома, расположенной по адресу: 

Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр, СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная, № 25) (0,85 км, 0,4 МВА, 2 т.у.)

 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, 
объект электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС Изолятор-
Именная на ТП-895, ТП-895, ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.1 (электроснабжение садового дома, 
расположенной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр, СМУ (район 
лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 25) (0,85 км, 0,4 МВА, 2 т.у.), местоположение 
публичного сервитута: Свердловская область, город Нижняя Тура, в кадастровых кварталах 
66:17:0810005, 66:17:0810007, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0810007:133 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка 

(район лесного квартала 122), № 61а (Частная собственность);
66:17:0810005:53 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 

квартала 122), ул. Земляничная № 69 (Частная собственность);
66:17:0810005:52 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 

квартала 122), ул. Земляничная № 63 (Частная собственность);
66:17:0810005:98 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 

квартала 122), ул. Земляничная, № 67 (Частная собственность);
66:17:0810005:104 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 

квартала 122), ул. Земляничная, № 61 (Частная собственность);
66:17:0810005:51 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 

квартала 122), ул. Земляничная № 57 (Частная собственность);

66:17:0810005:50 - Свердловская область,  г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная № 55 (Частная собственность);

66:17:0810005:99 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Лесная, № 9а (Частная собственность);

66:17:0810005:49 - Свердловская область,, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная № 51 (Частная собственность);

66:17:0810005:48 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная № 49 (Муниципальная собственность);

66:17:0810005:167 - Свердловская область,  г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная, № 43 (Частная собственность);

66:17:0810005:163 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная, № 39 (Частная собственность);

66:17:0810005:47 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 
122), ул. Земляничная № 37 (Частная собственность);

66:17:0810005:46 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная, № 33 (Частная собственность);

66:17:0810005:160 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная, № 31 (Муниципальная собственность);

66:17:0810005:45 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного 
квартала 122), ул. Земляничная № 27 (Частная собственность).

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 306). Время приема заинтересованных 
лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки - 
до 03 августа 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом 
описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства «Строительство ответвления от ВЛ 0,4кВ 

ТП-895 (вновь строящаяся), установка ПКУ ВЛ 0,4кВ ТП-895 (вновь 
строящаяся) (электроснабжение обьекта, по адресу: Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, сад Горка НТЗМИ, № 10) (0,2 км, т.у,-1)».

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением МРСК «Урала» рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого 
хозяйства «Строительство ответвления от ВЛ 0,4кВ ТП-895 (вновь строящаяся), установка ПКУ 
ВЛ 0,4кВ ТП-895 (вновь строящаяся) (электроснабжение обьекта, по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад Горка НТЗМИ, № 10) (0,2 км, т.у,-1)», местоположение публичного 
сервитута: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, в кадастровых 
кварталах  66:17:0810005, 66:17:0810003, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут:
66:17:0810005:77 - Свердловская обл, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 

122), ул. Лесная, № 1 (аренда).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 306). Время приема заинтересованных 
лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки - 
до 1 августа 2023 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом 
описании.

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  4  п. л. Заказ  № 16978. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


